Notes du mont Royal

WWW.NOTESDUMONTROYAL.COM

Cette œuvre est hébergée sur «*Notes du mont Royal*» dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

EX NICOLAI
DAMASCENI
VNIIVERSALI HISTORIA

SE V

De moribus gentium libris excepta
Iohannis Stobæi
collectanea,

QVÆ

NICOLAVS CRAGIVS latina fecit, &
seorsum edidit.

A P V D

Petrum Santandreamum,

c I o I o x c i i l

WILSON, JAMES

3

VIRTUTE, ERUDITIONE ET GENERE NOBILISSIMO OLIGERO ROSÆCRANTIO ILL. D. GEORGII ROSÆCR. F. NIC. CRAGIVS S. D.

Rædicatur à multis Nobil. Oligere, & quidem doctissimis viris, singularis cui ingenij felicitas, necnon egregium circa Philosophiam studium. Et tu ipse refidem facis, nihil ad gratiam ab illis fings, sed quantum laude eorum fertur, tantum merito tibi tribui. Praclarum vero institutum, nec scio an generoso & excelsō tuo animo aliud dignius. Ac gratulor patriæ familiaque talem Rosæcrantium; gratulor parentibus tam insignem filium. Sed patere tamen, mihi Oligere, amore tui, patriaque studio, hoc à me dici, non tantum conuenire tibi tam illustri loco orto, eam quæ in contemplatione naturæ occupata est Philosophiam; sed multo magis alteram, quæ de Virtutis actionibus differit, & vita ciuilis præcepta tradit. Nam hæc proprius ipsum hominem id est, mentem nostram attingit, & in ea humanae sapientia meditatio & exercitatio præcipue consistit. Quod haud dubie ita saniores quique Philosophorum indicarunt, qui illa non contenti, istius studium vel maximè sibi excusendum existimarunt. Id quod ne longè petitis exemplis tibi confirmare necesse sit, à Principibria Philosophorum disces. Vide mihi sepe sapientes Græcia, qui Philosophiam ipsam condiderunt,

runt, eorum solum Thaletem habes naturae arcana scrutantem, reliqui in Politia versari. Et ex illis ipsis Philosophus, quos maximi facere potes, Socrates, Plato, Aristoteles, Theophrastus, permagnam in hanc operam & studium posuerunt. Atque ut paucis absoluam, fuit hoc familiare cunctis ferè Philosophis, ac in primis Academicis et Peripateticis. Quorum è numero est Nic. Damascenus haud postremus, qui ad exemplum Aristotelis ac Theophrasti, huius generis scripsit libros octoginta Kadomacis isoëias, ut vocat, seu de moribus gentium vniuersarum, plenos haud dubie bonæ frugis & multiplicis doctrinæ. Utinam extarent tantummodo, cum huius, cum istorum auctorum quos dixi, scripta, non esset ista eruditæ doctrinæ pars à cultoribus adeo deserta: sed inneniret complures tui similes verè nobiles, id est ad virtutis gloriam recta via gravantes, quorum animis efficacissimum sui amorem excitaret. Sed quia manca præceptorum aliquatenus Philosophia, & historia huiusmodi politica destituimur, haud nullo in opera pretio studium ab iis occupari putandum, quibus ad curam est hæc qualiacunque veterum Rerum Rerum public. monumenta conservare. Quapropter quæ istius Nic. Damasceni in collectaneis apud Stobæum reperi, placuit descripta & seorsum excusa hoc tempore euulgare, ac quod ad Cnomas seu sentencias propriè non pertineant, suo quasi auctori ex altena possessione asserta restituere. Nam quæ apud Athenæum sunt, vel quæ alia èò pertinentia obseruare licuerit, alias additurus. Ac tamen si non sint hæc eius generis, ut politicum efficiant, sicut nec item philosophorum præcepta: eo tamen loco habenda, ut cum usu rerum consueta prudenter & consilij fundamenta maiorem in modum confirment. Sed præcepta & instituta politica Nobiliss. Oligere, ex hisce & aliis philosophorum libris petes: usum certè non aliunde melius disces,